γ. *Τίς* 14 ἔγνω νοῦν Κυρίου; Ἄπαντες ἄνθρωποι διδάσκαλλας δαδόμεθα· κἀν γὰρ ἄγαν τις εἰη σοφός, ἀνατίθεται τὸ πρακτέον ἐτέρῳ· ὁ δὲ τῶν ὄλων θεὸς σοφία· ἐστὶν ἀβυσσος, καὶ συνέσεως πέλαγος.

ιθ. 15 *Τίνι ὁμοκώματι ὁμοιώσατε* 16 αὐτόν; Τὸν οὕτως ἀπειρον, τὸν οὕτως ἀπεριόριστον, ποία τέχνη μιμήσασθαι δύναται;

κα. 17 *Οὐκ ἔγνωτε τὰ θεμέλια τῆς γῆς*; Θεμέλια τῆς γῆς τὰ τελευταῖα καὶ ἄκρα φησὶν.

κβ. 18 *Ὁ* 19 *στήσεις ὡς καμάραν τὸν οὐρανόν*. Ἐπειδὴ γὰρ ἐδάφει μὲν ἔοικεν ἡ γῆ, μιμεῖται δὲ κμαροειδῆ καὶ θολοειδῆ ὄρυφον ὁ οὐρανός, εἰκότως 20 σκηπῆ αὐτὸν ἀπέπλασεν.

κγ. 21 *Ὁ* 22 *διδούς ἀρχοντας ὡς οὐδὲν ἀρχεῖν*. ὅπως γὰρ καὶ τὸν Σεναχερείμ, καὶ τὸν Ναβουχοδονόσορ, καὶ μυρίους ἑτέρους κατέλυσεν.

κδ. 23 *Ἐπνεύσεν εἰς* 24 *αὐτούς, καὶ ἐξηράνθησαν*. Περὶ τῶν ἀρχόντων ταῦτα ἔφη τῶν δυσσεδῶν, οὗς τῆς δυναστείας ἐγύμνωσεν. Οὐ γὰρ τοῖς δημιουργήμασιν ἡ δύναμις μετρεῖται τοῦ Ποιητοῦ, ἀλλὰ τῇ βουλῆσει μόνῃ. ἰ Πάντα γὰρ, φησὶν, ὅσα ἠθέλησεν ὁ

VERS. 12. *Quis mensans est manum aquarum?* Deus incorporeus quidem est, et figuræ capere, simplex, et minime compositus. Sed quia homines 328 cum simus, aliter quam ex rebus humanis divina capere non possumus, docet nos propheticus sermo, ipsam quidem universorum Deum incomprehensibilem esse et incircumscripsum, omnem autem creaturam manu sua complecti; scilicet manus nomine vium quamdam agendi intelligendo, ita ut aquarum molem omnem cotyla seu palmo metiri, et eorum latissima spatia pugillo continere queat; terra autem universa nihil a minima re quariam differat, quæ quinque manus digitis comprehendatur. « *Quis statuit montes ponderare, et silvas statera?* » Quasi dicat: Omnia in ejus sunt potestate.

B *Metiri omnia potest, et creaturæ partes singulæ ad usum aliquem sunt conditæ. Nihil enim otiosum, nihil redundans in lucem productum est.*

VERS. 13. *Quis cognovit mentem Domini?* Omnes homines doctrina indigemus. Ut enim valde sapiens id quod agendum est alteri assignat, tamen universorum Deus sapientiæ est abyssus, et pelagus prudentiæ.

VERS. 18. *Cui simalacro assimilastis eum?* Tam immensum, tam infinitum, quamnam exprimere ars possit?

VERS. 21. *Num cognovistis fundamenta* 329 *terræ?* Fundamenta terræ ultima et extrema terræ vocat.

VERS. 22. *Qui statuit quasi cameram cælum.* Quandoquidem pavimento similis est terra, lectique fornicati et fastigiati speciem refert cælum, jure illud cum tabernaculo comparavit.

VERS. 23. *Qui dat principes quasi nihil præesse.* Sic enim et Senacheribum, et Nabuchodonosor, et alios innumeros delevit.